[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

от  17 сентября  2018 года  №  169
О внесении изменений в «План противодействия и профилактики коррупции в администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 – 2019 годы»
В соответствии с пунктами 14 и 30 Национального плана противодействия коррупции на 2018 -2020 годы, утвержденного Указом Президента РФ «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2019 годы» от 29.06.2018 № 378, в целях повышения эффективности мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию   коррупции в  администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 – 2019 годы (далее План), внести в план, утвержденный постановлением администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении Плана противодействия и профилактики коррупции в администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018 – 2019 годы» от  28 декабря  2017 года  №  294 следующие изменения:
1. Подраздел 2.1. «Профилактика коррупционных и правовых правонарушений» дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

	№№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Примечание

	2.9.
	Осуществление контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должность муниципальной службы, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	На полугодовой основе
	Заместитель главы администрации

2. Раздел 3 «Антикоррупционное образование» дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

	№№

пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Примечание

	3.3.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечень, установленный НПА администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                              В.Л.Ульянов
Разослано: в дело, Кировская городская прокуратура ЛО, официальный сайт администрации МО Шумское сельское поселение, администрация КМР.